PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОМЕСТНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«27»  марта   2013 г.                                                                          № 102
 сл.Беломестное
О внесении изменений в решение Беломестненского
сельского Совета народных депутатов от 29.04.2011г
№ 7 «Об утверждении  Положения

«О бюджетном процессе в Беломестненском

сельском поселении»

В  целях  приведения муниципального правового акта  Беломестненского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Беломестненский сельский  Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Беломестненском сельском поселении», утвержденном   решением Беломестненского сельского  Совета народных депутатов от 29.04.2011 года  № 7 (с изменениями, внесенными решением Беломестненского сельского Совета народных депутатов от 11.04.2012 года №53, от 29.01.2013 г. №87) следующие изменения:

1.1. Подпункт 7 пункта 9 главы 2  изложить в следующей редакции:

«  7.  К неналоговым доходам бюджета  Беломестненского сельского поселения относятся:

доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, – по нормативу 100 процентов;

доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, – по нормативу 100 процентов;

доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями;

часть прибыли муниципальных унитарных мероприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами  Беломестненского  сельского Совета  народных депутатов;

средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного Беломестненскому сельскому поселению, и иные суммы принудительного изъятия;

средства самообложения граждан;

иные неналоговые доходы.

В бюджет Беломестненского сельского поселения до разграничения  государственной собственности на землю поступают:
доходы от передачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения, – по нормативу 100 процентов;
доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 50 процентов;

доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, - по нормативу 50 процентов.
В бюджет  Беломестненского   сельского поселения поступают:

доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах Беломестненского сельского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах Беломестненского сельского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах Беломестненского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное.

В бюджет Беломестненского  сельского  поселения подлежит зачислению плата:

за пользование водными объектами, находящимися в собственности Беломестненского  сельского поселения, -   по нормативу 100 процентов;

за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в собственности  Беломестненского сельского поселения,  – по нормативу 100 процентов.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение главе  Беломестненского сельского поселения для подписания и обнародования.
Глава Беломестненского

сельского поселения

А.Н.Платошкин